
OBWIESZCZENIE NR 8/IX/2019
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu prowadzonym przez Dom Pomocy 

Społecznej „NIEZAPOMINAJKA”

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XX/418/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu Ośrodka Wsparcia 
dla Osób Starszych w Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2009 r. poz. 888) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr XXVIII/597/2010 zmieniającą uchwałę Nr XX/418/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 
19 marca 2009 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 
Dziennego Pobytu Ośrodka Wsparcia dla Osób Starszych w Elblągu;

2) Uchwałą Nr VII/192/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej 
„Niezapominajka”.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) §2 uchwały Nr XXVIII/597/2010 zmieniającej uchwałę Nr XX/418/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 
19 marca 2009 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 
Dziennego Pobytu Ośrodka Wsparcia dla Osób Starszych w Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. 
poz. 1361), który stanowi:

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.”;

2) §2 uchwały Nr VII/192/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 września 2019 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu 
prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej „Niezapominajka” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r. 
poz. 4697), który stanowi:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 07 stycznia 2020 r.

Poz. 5



„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2019 r.”.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Antoni Czyżyk

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5



Załącznik do obwieszczenia Nr 8/IX/2019

Rady Miejskiej w Elblągu

z dnia 30 grudnia 2019 r.

UCHWAŁA Nr XX/418/2009
Rady Miejskiej w Elblągu

z dnia 19 marca 2009 r.

 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu prowadzonym przez Dom Pomocy 

Społecznej „NIEZAPOMINAJKA”1) 

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
z 2018 r.  poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i 1690) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), Rada Miejska w Elblągu uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1.  2)  Opłaty za posiłki w Domu Dziennego Pobytu, prowadzonego przez Dom Pomocy Społecznej 
„Niezapominajka” w Elblągu, ustalane są zgodnie z przepisami określającymi zasady zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej.

2. Ustala się stawki odpłatności za pozostałe usługi świadczone w Domu Dziennego Pobytu stanowiące 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Całkowitemu zwolnieniu z odpłatności za pozostałe usługi świadczone w Domu Dziennego Pobytu 
podlegają osoby, których dochód jest równy lub niższy od 150 % kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej.

§ 3. 1.  W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli miesięczna kwota opłat za pozostałe usługi 
świadczone w Domu Dziennego Pobytu, ustalone zgodnie z § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, stanowiłaby dla 
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłaby skutki udzielonej pomocy, można całkowicie lub 
częściowo zwolnić tę osobę z ponoszenia opłat.

2. Decyzje w zakresie częściowego lub całkowitego zwalniania z ponoszenia odpłatności za pozostałe 
usługi w Domu Dziennego Pobytu podejmuje Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Elblągu na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.

3. 3)  Usługi, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, świadczone przez Dom Dziennego Pobytu, 
przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym warunki i kryteria przyznania tych usług, określone 
w rządowych lub resortowych programach wsparcia społecznego, zawodowego lub zdrowotnego osób 
niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, jeżeli programy te przewidują możliwość nieodpłatnego przyznania usług, pod warunkiem 
przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu.

1) Tytuł uchwały w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt.1 uchwały Nr XXVIII/597/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 
22 kwietnia 2010 r. zmieniającej uchwałę Nr XX/418/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu Ośrodka Wsparcia dla 
Osób Starszych w Elblągu. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r., poz. 3089), która weszła w życie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt.1 uchwały Nr VII/192/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 września 
2019 r.zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 
Dziennego Pobytu prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej „Niezapominajka”. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2019 r.poz. 4697), która weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2019 r.

3) Dodany przez § 1 pkt.2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5



§ 4. 4)  Do dnia 31 marca każdego roku Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „NIEZAPOMINAJKA” ustali 
i przedstawi do zatwierdzenia Prezydenta Miasta Elbląga dzienną stawkę żywieniową oraz średni miesięczny 
koszt pozostałych usług świadczonych w Domu Dziennego Pobytu w danym roku.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/341/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r w sprawie 
ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu 
Ośrodka Wsparcia dla osób Starszych w Elblągu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.5) 

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Antoni Czyżyk

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt.3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
5) Uchwała została ogłoszona 23 kwietnia 2009 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/418/2009

Rady Miejskiej w Elblągu

z dnia 19 marca 2009 r.

Tabela odpłatności za pozostałe usługi świadczone w Domu Dziennego Pobytu

Wysokość dochodu 
osoby kierowanej wg 
kryterium ustalonego 

zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej

Powyżej 150 % do 
160 % kryterium 

dochodowego

Powyżej 160 % do 
180 % kryterium 

dochodowego

Powyżej 180 % do 
200% kryterium 

dochodowego

Powyżej 200%
do 250 % 
kryterium 

dochodowego

Powyżej 250 % do 
300 % kryterium 

dochodowego

Powyżej 300 % 
kryterium 

dochodowego

Wysokość ponoszonej 
odpłatności

2 % kosztów 
pozostałych usług

5 % kosztów 
pozostałych usług

10 % kosztów 
pozostałych usług

15% kosztów 
pozostałych usług

20 % kosztów 
pozostałych usług

25 % kosztów 
pozostałych usług

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5


		2020-01-07T10:08:58+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




